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Sammanfattning:

Kvalificerade och relevanta anställningar inom branschen!
IMS alumner har i hög utsträckning kvalificerade arbetsuppgifter och
relevanta  anställningar,  nationellt  som  internationellt,  inom
mediebranschen eller inom  utbildning,  forskning och  utveckling. Ett
högt  antal studenter  har  gjort  praktik  och  kommer  snabbt  ut  på
arbetsmarknaden redan innan eller strax efter examen. IMS alumner
är  nöjda  med  utbildningen  och  med  sin  helhetsupplevelse  vid
universitet! 

Varannan IMS student har gjort praktik!
IMS  resultat  i  relation  till  hela  studien  är  god  och  speciellt
framträdande  är  att  IMS  studenter  i  högre  utsträckning  deltagit  i
praktik.  Fördjupade  analyser  av  hela  studien  visar  på  att  ju  mer
information  om  studiernas  koppling  till  arbetslivet  också  ger  mer
nöjda alumner!



Bakgrund

Våren 2021 genomförde Stockholms universitets Studentavdelning i samarbete med 
institutionernas alumnkoordinatorerna en alumnenkät riktad till alumner som tagit ut examen 
2018 och 2019. Syftet med enkäten var att ta reda på hur nöjda studenterna är med sin 
utbildning, vilket karriärstöd och aktiviteter med arbetslivskoppling de deltagit i samt upplevd  
helhetsupplevelse av studierna vid Stockholms universitet. Enkäten skickades till samtliga 
alumner som tagit examen, 9313 stycken (totalurval) och svarsfrekvensen blev 30 procent. 
Nedan är en sammanfattning av IMS respondenters svar. 
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323 nationella och internationella IMS alumner (totalurval) fick enkäten och 77 personer 
svarade, vilket ger en svarsfrekvens på 24 procent. 

Fördelning av vilket ämne respondenterna läst: 
Filmvetenskap drygt 30 procent, Medie- och kommunikationsvetenskap knappt 40 procent, 
journalistik knappt 20 procent och Modevetenskap 8 procent.

Fördelning program eller fristående kurser respondenterna studerat: Cirka 70 procent tog sin 
examen från program och cirka 30 procent tog examen från fristående kurser. Majoriteten som
svarade att de tagit examen från program var alumner från masterprogrammen. 

Fördelning av respondenternas examensnivå :
48 kandidatexamen, 27 masterexamen och 2 doktorandexamen.

Nöjda med utbildningen!
76 procent är nöjda eller mycket nöjda med sin utbildning, 18 procent svarade att de var 
varken eller nöjda och 5 procent svarade missnöjd eller mycket missnöjd.

Sammantaget är 80 procent nöjda eller mycket nöjda med sin tid vid Stockholm universitet 
och merparten kan rekommendera sina utbildning.

Majoriteten anser sig fått bra eller mycket bra kunskaper i:
• Att kritiskt tolka och diskutera problemställningar
• Argumentera och övertyga
• Självständigt identifiera och lösa problem
• Kunskapsutveckling
• Bearbeta statistiskt material
• Muntliga presentationer
• Hitta och värdera ny kunskap
• Förklara
• Arbeta i grupp
• Bedöma säkerhet och risk
• Göra etiska bedömningar

Kvalificerade och relevanta anställningar inom branschen!
25 procent fick sitt första jobb innan avslutade studier och inom ett år hade ytterligare 37 
procent fått sitt första jobb. 

65 procent uppger att de fick kvalificerade arbetsuppgifterna på sitt första jobb i förhållande till
sin utbildningsnivå och 70 procent fick sitt första jobb inom för utbildningen relevant område. 
65 procent arbetar för närvarande inom media samt utbildning, forskning och utveckling (både
nationellt och internationellt) och 16 procent inom PR, Reklam och marknadsföring.



Varannan student har gjort praktik!
Hela 47 procent av IMS respondenter uppger att de deltagit i praktik. Det betyder att nästan 
varannan respondent gjort praktik i någon form. (Läs mer om praktikkurser vid IMS nedan). 
Praktiken är en god väg att pröva sina akademiska kunskaper i en arbetslivskontext och 
omsätta i praktiskt arbete. Av tidigare studier vet vi också att praktik allt som oftast ger en 
konkret ingång till studenternas första anställningar (se till exempel tidigare alumnstudier över
journalistikprogrammet samt intervjuer med studenter som läst våra fristående praktikkurser).

Jämförelse med hela SU enkäten
IMS resultat i relation till hela studiens resultat överensstämmer i hög grad men framträdande 
för IMS resultat är att IMS-studenter i högre utsträckning deltagit i praktik. I jämförelse med 
svar från hela Humanistisk fakultet har dubbelt så många IMS studenterna gjort praktik och i 
jämförelse med hela studien gör våra studenter mer än dubbelt så ofta praktik. Fördjupade 
analyser av hela SU studien visar på att mer information om studiernas koppling till arbetslivet
och karriär också ger mer nöjda alumner!

Önskan om än mer anknytning till arbetslivet!
Våra studenter uppger att de i olika utsträckning deltagit i andra aktiviteter som kopplar 
studier närmare arbetslivet, som till exempel karriärworkshops, karriärseminarier, 
arbetsmarknadsdagar etc. Men långt ifrån alla och 30 procent uppger att de inte deltagit i 
någon form av sådan aktivitet alls. En rekommendation till institutionen är att i olika 
sammanhang lyfta de olika möjligheter som arrangeras av universitet, Studentavdelningen och
institutionen och sprida till studenterna så att de känner till de möjligheter som finns. Det höga
deltagande i praktik bland IMS studenter visar ändå på att många av våra studenter får en god
koppling till arbetslivet inom ramen för sina studier!

Slutligen framkommer att alumnerna önskat att universitetsstudierna erbjöd än mer 
anknytning till arbetslivet; både om möjligheter att jobba inom och utanför akademin, mer 
möjligheter till praktik, kunskaper och färdigheter i projektledning, hur man startar eget, mer 
nätverkande mellan studenter inom samma ämnesområden samt mer studentliv och lättare att
finna bostad. 

Kommentarer:
Praktikkurser på IMS
Institutionen för mediestudier erbjuder sedan några terminer tillbaka två fristående praktikkurser för 
kandidatstudenter med huvudämne medie- och kommunikationsvetenskap respektive filmvetenskap och planerar även
en praktikkurs inom ämnesdområdet modevetenskap med start hösten 2022.

Alumnenkäter från praktikkurserna och intervjuer med studenter finns på kurshemsidorna och på Alumn - tidigare 
student - Institutionen för mediestudier (su.se)

Kandidatprogrammet i journalistik innehåller en längre sammanhållen praktikperiod på 16 veckor, under termin 4,  
samt bland annat branschdagar då studenterna träffar arbetsgivare från branschen. Inom kandidatprogrammet 
arbetar även adjunkter som också är verksamma journalister och verksamma journalister anlitas regelbundet som 
gästföreläsare varje termin för att studenterna ska erfara arbetslivskoppling. IMS gör regelbundet alumnenkäter över 
kandidatprogrammet i journalistik.

Varje år gör även ett antal IMS studenter poänggivande, icke poänggivande eller recent graduate praktik genom 
Erasmus+ traineeship programmet.

Mentorsprogram
Årligen (sedan 2018) deltar Institutionen för mediestudier i Stockholms universitets Mentorsprogram som verkar för 
att sammanföra alumner med studenter, för karriärstöd och ömsesidig kontakt mellan student, arbetsliv och 
institutionen. 

Alumnenkäter
IMS alumnenkäter, rapporter och intervjuer med alumner inom institutionens ämnesområden finns under  
Alumn - tidigare student - Institutionen för mediestudier (su.se)

Studentkåren och de olika ämnesföreningarna vid IMS verkar för att bevaka utbildningen samt för sociala 
aktiviteter för studenterna.

Läs sammanfattning av hela SU enkäten på: 
Karriärstöd under studietiden viktigt för nöjda alumner - Medarbetarwebben (su.se) 
Central alumnenkät 2021 - Medarbetarwebben (su.se) 

https://www.su.se/medarbetare/studieadmin/alumnarbete/central-alumnenk%C3%A4t-2021
https://www.su.se/medarbetare/studieadmin/alumnarbete/central-alumnenk%C3%A4t-2021/karri%C3%A4rst%C3%B6d-under-studietiden-viktigt-f%C3%B6r-n%C3%B6jda-alumner-1.578338
https://www.su.se/institutionen-for-mediestudier/utbildning/examen/alumn-tidigare-student-1.559885
https://www.su.se/institutionen-for-mediestudier/utbildning/examen/alumn-tidigare-student-1.559885
https://www.su.se/institutionen-for-mediestudier/utbildning/examen/alumn-tidigare-student-1.559885

